
COMUNE DI THIESI 
Provincia di Sassari 

 
 

Settore Affari Generali - Segreteria - Vigilanza 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 
DEL RESPONSABILE 

 
N. 128 

in data 04-12-
2023 

Reg. Gen.  
 

Oggetto: Servizio di integrazione nell'ANPR delle liste elettorali 
e dei dati relativi all'iscrizione nelleliste elettorali di 
sezione di cui al decreto del Presidente della 
Repubblica 20 marzo 1967, n.223 - liquidazione 
fattura alla ditta Halley Sardegna. CIG Z223CD0940 - 
CUP G61F23001190001. 

 
 
Visto il Decreto del Sindaco n. 3 in data 02.01.2023 di nomina del Responsabile di questo servizio 
comunale;  
 
Visti gli artt. 107-109 il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – T.U.O.E.L. ;  
 
Visto l’ art. 183 del D.Lgs 267/2000; 
 
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione consiliare n. 11 del 
27/04/2016; 
 
Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 11.05.2023 di approvazione del Documento 
Unico di Programmazione (DUP) periodo 2023-2025; 
 
Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 29.05.2023 di approvazione del Bilancio di 
Previsione annualità  2023-2025; 
 
Richiamata la propria precedente determinazione n. 105 del 12/10/2023 con la quale si affidava alla 
ditta  Halley Sardegna Srl, con sede ad Assemini (Ca), in Via Ticino n.5, C.F. e P.I. 03170580926, il 
servizio di integrazione nell’ANPR delle liste elettorali e dei dati relativi all’iscrizione nelle liste di 
sezione di cui al decreto del Presidente della Repubblica 20 marzo 1967, n. 223e si assumeva impegno 
di spesa di complessivi € 1.586,00; 
 
Dato Atto inoltre che al servizio in oggetto è assegnato il Z223CD0940;  
 
Rilevato che il servizio è stato regolarmente espletato; 
 
Vista la fattura n. 0001376 del 13.11.2023 dell’importo di € 1.586,00 trasmessa dalla ditta  Halley 
Sardegna Srl attraverso il sistema di interscambio; 
 
Tutto ciò premesso;   
 

DETERMINA 
 
Di dare atto di quanto indicato in premessa che qui si intende ripetuta e trascritta; 



Settore Affari Generali - Segreteria - Vigilanza n.128 del 04-12-2023 COMUNE DI THIESI 
 

Pag. 2 

Di liquidare per le ragioni indicate in premessa, che qui s’intendono integralmente richiamate 
all’operatore economico Halley Sardegna Srl, con sede ad Assemini (Ca), in Via Ticino n.5, C.F. e P.I. 
03170580926,per  il servizio di integrazione nell’ANPR delle liste elettorali e dei dati relativi 
all’iscrizione nelle liste di sezione di cui al decreto del Presidente della Repubblica 20 marzo 1967, n. 
223 la somma di € 1.586,00; 
 
Di imputare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e del principio contabile 
applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, la somma di  € 1.586,00  con imputazione all’ esercizio in cui 
la stessa diverrà esigibile giusto IMP. n 227/23 :  

Eserc. Finanz. 2023 Cap./Art. 11110/0 Miss./Progr. 1/07 PdC finanz. U.1.03.02.99.999;  
Di dare atto che il servizio  in oggetto è soggetto al regime dello "split payment", ai sensi dell'art.17-
ter del D.P.R. 633/1972 (introdotto dalla Legge di Stabilità n. 190 del 23.12.2014), e pertanto in essa 
trova applicazione il meccanismo di "scissione dei pagamenti" con il conseguente versamento al 
cedente/prestatore della fornitura del solo imponibile indicato in fattura al netto dell'Imposta sul 
Valore Aggiunto (IVA), la quale è corrisposta all’Erario direttamente dalla Pubblica Amministrazione 
beneficiaria delle cessione/prestazione; 
Di dare atto che la presente determinazione: 
 

 è esecutiva dal momento di apposizione del visto di regolarità contabile apposto dal 
Responsabile del competente Ufficio Finanziario attestante la copertura finanziaria; 

 va pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo Ente per 15 giorni consecutivi. 

 
 

  
 Il   Responsabile del Servizio   

 Loredana Nela 
 

  



Settore Affari Generali - Segreteria - Vigilanza n.128 del 04-12-2023 COMUNE DI THIESI 
 

Pag. 3 

 
 
                                    VISTO DI COMPATIBILITÀ MONETARIA 

Il Responsabile del Servizio 
RILASCIA 

Il VISTO DI COMPATIBILITÀ monetaria attestante la compatibilità del pagamento della 
suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 
comma 1 lett. a) punto 2 del D.L. 78/2009) 
             

Il   Responsabile del Servizio   
  Loredana Nela 

 
Li,   04-12-2023  
  

 
VISTO DI COPERTURA MONETARIA 

( art. 9 comma 1 lett. a) punto 2 del D.L. 78/2009) 
 

 
□   POSITIVO  
□   NEGATIVO  
 
Favorevole  
             
Li,   04-12-2023 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 Dott.ssa Ruda Maria Gavina 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del  Comune per 
15  gg. consecutivi dal 04-12-2023. 
              
 
Li,   04-12-2023 Il   Responsabile del Servizio   

 Loredana Nela 
 

  
 


